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Pr.	   31.12.	   2013	   havde	   foreningen	   521	   medlemmer,	   heraf	   424	   medlemmer	   på	   Thurø	   og	   97	  
medlemmer	  udenøs.	  

Der	   er	   86	   registreret	   som	   besøgende	   i	   vores	   gæstebog.	   Heraf	   17	  medlemmer	   fra	   Horne	   Lands	  
Folkemindesamling,	   som	  besøgte	   arkivet	   den	   25.	   juni	   og	   som	  efterfølgende	   fik	   en	   rundvisning	   i	  
Thurø	  Kirke	  og	  på	  og	  omkring	  kirkegården.	  

Bestyrelsen	  har	  afholdt	  6	  bestyrelsesmøder	  i	  løbet	  af	  året,	  ca.	  et	  hver	  anden	  måned.	  

Via	  SLA,	  som	  står	  for	  Sammenslutningen	  af	  Lokalarkiver,	  har	  vi	  siden	  primo	  2012	  haft	  muligheden	  
for	   at	   registrere	   vore	   arkivalier	   i	   MiniArkibas	   og	   som	   kan	   ses	   på	   vores	   hjemmeside	   under	  
samlinger.	  Dette	  arbejde	  er	   fortsat	   i	  2013	  og	  der	  er	  afholdt	  kurser	   i	   lokalt	   regi	   for	  nogle	  af	  vore	  
frivillige	  medarbejdere.	  Det	  er	  stort	  arbejde,	  som	  dels	  består	  af	  de	  gamle	  arkivalier	  modtaget	  og	  
registreret	  på	  papir	  i	  perioden	  1983-‐2010	  (vi	  er	  nået	  til	  1999)	  og	  dels	  nye	  indkomster	  efter	  2010,	  
som	  med	  det	  samme	  registreres	  i	  MiniArkibas.	  

Det	  er	  planen	  fra	  SLA´s	  side,	  at	  de	  inden	  for	  det	  næste	  års	  tid	  går	  i	  luften	  med	  det	  nye	  Arkibas	  5,	  
hvor	  bl.	  a.	  levende	  billeder	  kan	  registreres	  og	  den	  nye	  formidlingsplatform	  www.arkibas.dk	  ,	  hvor	  
alle	  Danmarks	  arkivsamlinger	  på	  tværs	  af	  lokalarkiverne,	  skal	  kunne	  søges	  i	  hele	  Danmark.	  Dette	  
blev	  muligt,	  da	  der	   i	  efteråret	  2013	  blev	  givet	  1,8	  mill.	  kr.	   til	  projektet	   fra	  A.P.	  Møller	  og	  Hustru	  
Chastine	  Mc-‐Kinney	  Møllers	  Fond	  til	  almene	  Formaal.	  	  	  

Vi	  har	  deltaget	   i	  møder	   i	  Schack,	  som	  er	  en	  sammenslutning	  af	  alle	   lokalhistoriske	  foreninger	  og	  
arkiver	   i	   Svendborg	   Kommune.	   Under	   Schack´s	   regi	   er	   der	   i	   løbet	   af	   2013	   aftalt	   besøg	   hos	  
hinanden	   og	   den	   25.	   september	   fik	   vi	   besøg	   af	   frivillige	   medarbejdere	   fra	   følgende	   arkiver:	  
Tåsinge,	  Svendborg,	  Sørup	  og	  Sct.	  Jørgens,	  Tved	  og	  Egebjerg.	  Under	  besøget	  gik	  snakken	  lystigt	  og	  
der	  blev	  udvekslet	  historier	  og	  erfaringer.	  Frivillige	  fra	  vort	  eget	  arkiv	  har	  besøgt	  arkiverne	  i	  Tved,	  
Svendborg	   og	   på	   Drejø.	   Sidst	   på	   året	   har	   5	   frivillige	   deltaget	   i	   et	   kursus	   i	   slægtsforskning	   på	  
internettet.	  

Beskrivelser	   af	   gårdhistorier	   er	   afsluttet,	   men	   ikke	   renskrevet	   endnu..	   Beskrivelser	   af	  
husmandssteder	  er	  påbegyndt	  med	  start	  af	  skovhusene.	  

Folketællingen	  1906	  er	   færdigskrevet	  og	   lagt	  på	  vores	  hjemmeside.	  Vi	  er	  herefter	   i	  gang	  med	  at	  
skrive	  FT	  1911.	  Kirkebøgerne	  fra	  1752	  og	  til	  og	  med	  1892	  er	  færdige	  og	  kan	  læses	  på	  arkivet.	  

Kulturudvalget	   og	   embedsfolk	   fra	   Svendborg	   Kommune	   er	   en	   gang	   om	   året	   på	   besøg	   hos	  
forskellige	  kulturelle	  steder	  og	  den	  28.	  oktober	  besøgte	  de	  os	  på	  vor	  egen	  foranledning.	  Det	  var	  
den	   dag,	   hvor	   den	   første	   orkan	   ramte	  Danmark	   –	   vi	  må	   ikke	   håbe,	   der	   ligger	   noget	   symbolsk	   i	  



besøget	  lige	  netop	  den	  dag.	  Det	  er	  vort	  indtryk,	  at	  de	  var	  meget	  begejstret	  for	  at	  se	  vort	  arkiv,	  dvs.	  
det	  er	  jo	  nærmest	  et	  museum.	  	  

Der	   er	   i	   skrivende	   stund	   ikke	   klarhed	   over,	   hvad	   Svendborg	   Kommune	   vil	   stille	   op	   med	  
Bergmannsvej	   70,	   når	   folkebiblioteket	   er	   flyttet	   hen	   på	   skolen,	   når	   renoveringen	   af	   denne	   er	  
tilendebragt.	  

I	  årets	  løb	  har	  vi	  for	  alle	  frivillige	  medhjælpere	  haft	  2	  arrangementer.	  
	  
Den	  8.	  september	  2013	  gik	  sommerudflugten	  til	  Johannes	  Larsen	  Museet	  og	  Farvergården	  i	  
Kerteminde.	  Det	  var	  en	  dejlig	  tur	  og	  stor	  tilfredshed	  fra	  deltagerne.	  
	  
Den	  3/12	  2013	  havde	  vi	  julekomsammen.	  Der	  blev	  serveret	  æbleskiver	  og	  gløgg.	  Vi	  havde	  en	  
fornøjelig	  aften	  med	  bl.a.	  pakkespil.	  	  	  
 
Lørdag	   den	   9.	   november	   var	   det	   arkivernes	   dag.	   Vi	   havde	   ikke	   et	   specielt	   emne,	   men	   kørte	  
forskellige	  billeder	  og	  film	  på	  flere	  computere.	  Der	  kom	  kun	  en	  enkelt	  besøgende,	  men	  vi	  hyggede	  
os.	  

Via	   vores	   egen	   frivillige	   webdesigner	   har	   vi	   fået	   vor	   hjemmeside	   frisket	   op.	   Vi	   synes	   selv,	   den	  
fremtræder	  i	  et	  pænt	  og	  indbydende	  design.	  

Der	  sker	  løbende	  scanninger	  af	  lysbilleder	  og	  opdateringer	  af	  skibsregistre	  og	  søfart.	  

Vi	   har	   igen	   i	   2013	   udlånt	   vores	   lokaler,	   dels	   til	   Sømandsforeningen	   på	   Thurø,	   som	   låner	   vore	  
lokaler	  til	  deres	  bestyrelsesmøder	  og	  dels	  til	  Borgerforeningen,	  når	  den	  får	  besøg	  af	  julemanden,	  
som	  bruger	  vores	  balkon.	  Tak	  til	  begge	  foreninger	  for	  et	  godt	  samarbejde.	  

Det	   skal	   også	   nævnes,	   at	   vi	   stadigvæk	   har	   et	   godt	   samarbejde	   med	   Tom	   Kristensen	   og	   Karin	  
Michaèlis	  grupperne,	  som	  vi	  jo	  har	  et	  tæt	  forhold	  til	  via	  vore	  udstillinger	  af	  de	  to	  berømte	  digtere.	  	  

Der	   er	   lavet	   en	  ny	  hjemmeside	  www.genea.dk/bibliotek	   ,	   hvor	  der	  henvises	   til	  mange	  brugbare	  
hjemmesider	  om	  slægtsforskning.	  	  

Til	  slut	  vil	  vi	  takke	  alle	  de	  frivillige	  medhjælpere	  for	  samarbejdet	  og	  hjælpen	  i	  2013.	  Det	  er	  dejligt,	  
at	   I	   gør	   det	   store	   arbejde	   for	   foreningen	   og	   det	   er	   dejligt,	   at	   vi	   har	   så	   godt	   et	   samarbejde	   og	  
sammenhold	  på	  tværs	  af	  alle	  arbejdsgrupper.	  

Til	  alle	  jer	  der	  deltager	  i	  aften,	  vil	  vi	  sige	  tak,	  fordi	  I	  bakker	  op	  om	  vores	  forening,	  og	  husk	  så	  på,	  at	  
når	  I	  rydder	  op	  i	  kældre	  og	  på	  lofter,	  og	  der	  er	  ting	  fra	  Thurø,	  som	  I	  ikke	  længere	  vil	  gemme	  på,	  så	  
er	  vi	  stort	  set	   interesseret	   i	  alt.	  Så	   inden	  I	  smider	  noget	  ud,	  så	  spørg	   lige	  os	  eller	  kom	  forbi	  med	  
det,	  så	  kigger	  vi	  på	  det.	  Har	  i	  problemer	  med	  at	  komme	  ind	  med	  det,	  så	  ringer	  I	  blot	  og	  vi	  kommer	  
hjem	  til	  jer.	  

Godt	  Nytår	  til	  jer	  alle	  sammen.	  


